ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS

www.fapec.org/concursos

1

EDITAL N.º 018/01/2024

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO QUADRO
EFETIVO DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS

 MARCELO AGUILAR IUNES, PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS, Estado de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições, torna público o CURRÍCULO RESUMIDO DA COMISSÃO ESPECIAL RECURSAL DE

VERIFICAÇÃO E ANÁLISE DOCUMENTAL DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS INDÍGENAS e NEGROS,

para mediante processo de entrevista, verificar a veracidade da autodeclaração firmada pelo candidato e candidatos

indígenas para entrega de documentação, do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos

pertencentes ao quadro efetivo de Poder Executivo da Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, de acordo com as

normas e condições seguintes:

Integrante 1439874 - mulher, servidora pública federal, branca, docente na UFMS, integrante de bancas de
verificação PP e PcD na UFMS desde 2017, participa de oficinas sobre igualdade racial e inclusão; integrante das
Ações Afirmativas da UFMS. Participa das bancas de Avaliação da Veracidade da Autodeclaração dos (as) candidatos
(as) ingressantes nos cursos de graduação da UFMS.

Integrante 6709 - homem, negro, instrutor de oficinas sobre igualdade racial, militante do movimento negro de
MS, representante do coletivo de combate ao racismo FETEMS, experiência em comissões de heteroidentificação.

Integrante 3040758 – mulher, servidora pública federal, branca, Assistente Social, integrante das bancas de
verificação PP e PcD na UFMS desde 2018, participa de oficinas sobre igualdade racial e inclusão; integrante das
Ações Afirmativas da UFMS. Participa das bancas de Avaliação da Veracidade da Autodeclaração dos (as) candidatos
(as) ingressantes nos cursos de graduação da UFMS.

 Corumbá /MS, 07 de junho de 2024.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal de Corumbá/MS

ÁLVARO BERNARDO DE LIMA

Secretário Municipal de Gestão e Planejamento

LUIZ FERNANDO MOREIRA

Comissão Organizadora do Concurso Público